
УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 27 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА  

Ц.Л. КУНИКОВА» 
(МБОУ «СШ № 27») 

 
ПРИКАЗ 

 
20.08. 2024                                          г. Норильск                                      № 01-05-424 
 
 
 О создании комитета (комиссии)  
по охране труда в МБОУ «СШ № 27» 
 
 

В целях исполнения регламента положения Трудового кодекса РФ, Приказа 
Министерства труда России от 22.09.2021г. № 650н «Об утверждении Примерного 
положения о комитете (комиссии) по охране труда», Приказа Министерства труда 
России от 29.10.2021г. № 776н «Об утверждении Примерного положения о системе 
управления охраной труда», Постановления Правительства РФ от 24.12.2021 № 
2464 «О порядке обучения по охране труда и проверки знания требований охраны 
труда», в целях повышения эффективности работы по охране труда, осуществления 
контроля за соблюдением законодательных и нормативных актов по охране труда, 
обеспечения безопасных условий труда работников и сохранения здоровья 
обучающихся МБОУ «СШ № 27», 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Создать в МБОУ «СШ № 27» комитет (комиссию) по охране труда. 
2. Утвердить комитет (комиссию) по охране труда в количестве 5-ти человек, в 
следующем составе: 
2.1. Председатель комитета (комиссии) по охране труда - директор школы 
Головинова Ольга Владимировна;                     
2.2. Заместитель председателя комитета (комиссии) по охране труда – заместитель 
директора по УВР Фокина Оксана Николаевна; 
2.3. Секретарь комитета (комиссии) по охране труда – учитель-логопед, 
уполномоченное (доверенное) лицо Малиновская Ольга Владимировна; 
2.4. Члены комитета (комиссии) по охране труда: 
- учитель истории и обществознания, председатель профкома Кирсанова Инна 
Валерьевна; 
- учитель начальных классов, ответственный за организацию работы по ОТ 
Коренева Снежана Александровна. 
3. Ответственному за организацию работы по охране труда Кореневой Снежане 
Александровне организовывать проведение обучения по охране труда членов 
комитета (комиссии) по охране труда. 



4. Комитету (комиссии) при обеспечении требований охраны труда, 
предупреждению производственного травматизма и профессиональных 
заболеваний, сохранению здоровья работников, руководствоваться Трудовым 
Кодексом РФ, Приказом Минтруда России от 22.09.2021 № 650н «Об утверждении 
Примерного положения о комитете (комиссии) по охране труда», Постановлением 
Правительства РФ от 24.12.2021 № 2464 «О порядке обучения по охране труда и 
проверки знания требований охраны труда», положениями и иными нормативными 
правовыми актами в области охраны труда. 
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор                                                                                                 О.В. Головинова      
 
С приказом от 20.08.2024 № 01-05-424 ознакомлены:     

                             

 

           Подпись 
  

   Расшифровка подписи                Дата 

______________ О.Н. Фокина ____________ 2024г. 

______________ С.А. Коренева ____________ 2024г. 

______________ И.В. Кирсанова ____________ 2024г. 

______________ О.В. Малиновская ____________ 2024г. 


		2025-02-26T10:28:53+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 27 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Ц.Л. КУНИКОВА"




